Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Medizinische Sammelhandschrift - Cod. U. H. 5

[Ingolstadt], [1476]

Decem quastiones de medicorum statu

[urn:nbn:de:bsz:31-231602](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-231602)

**Inapuit questiones de medi-
cis scz de corp statu qualid
status pfecto & pntine i me-
dic & snt decem**

Primo utru media sint hono-
randa p alyb p fessoribz aliap
arau Sedo utru media si no
sme de legitio thoro nau pos-
sme si pto medicorp officiu
exercere Tercio utru maus
sit q ho mediet p ractiq qua
theozic se i cura qmmtat Et
to utru tuans sit vnu mediai
hza i cura qua ptes dnto utp
media peccent dntes menas
no i debus signis astozum
Sexto utru media pcy pccat
acipietes supedu p ifizmi
qua snt se i curabile Sep-
timo utru media pccat no
monetes ifiznos ut auzu
medicos an oia debeat quo-
rare Octavo utru mediai ex
pcepto teneant gratia pau-
pibus et religiosis auxilium
et qsilu impde Nono utp
mediane ars cleriq et reli-
giosis sit interdita Decimo
utru media dntes aliq me-
diana ul fauetes aliq iustu-
za exqua seqt mozs sint
irregulares

H Spm ergo sic pcedit
videt em q media sint
honoradi p alyb p fessoribz
aliaru arau qz vna sciencia
pferat ali racione fms Dz
sciencia medicine ordinatur

ad qsuatoz vite qua nichil e
homi carius Scribit em Car-
viii Et si dedit ho omnem
subam domus sue p dilectone
vite q nichil despiciet ea
Pterea snt speculativa sunt
digniores & honorabiliores
p ractiq Sed snta medicine
cu subalinet p hie nali
videt ee speculativa legat
vo a militaris videt esse
snta subalinet pollicite Et sic
mena dignoz e qz pze-
terea vna snta e digno aia
aut nobilitate subiecto aut
ritudine demtrator ut scri-
bit i de au Sed utroq mo
sua mene videt p fere aliq
snta ergo p fessoribz aliap
p ractiq snt p fessoribz aliap
p ractiq e qua m psona p f-
soru iuris scribit Cap in
Iudicibus nationes et dnta-
bus p ractiq tze Et vni c
scribit p ractiq hac puta snta
habeto claritate ad turbas
& honore apud seniores a m
q snta potem admabit ero
Vnso Dico du q snta snta
caust xxviii tripliat hono-
re a reuerencia videt tduz
mediane snta p fessoribus
p ractiq p ractiq de u effiaete a p ractiq
ad salute homi p dntes qz
alissimq dnta cauit me na
& vix prudet no abhorrebit
illa Cu em opada snt bona
valde quilibet tenet honorad
a non sperere q qstat cator

ad utilitatem hominum fuisse sunt
glo. ibi dicitur. Secundo propter medi-
cum ipsam fideliter administrantem
quod disciplina medici exaltabit
caput illius in presentia vita et in fu-
tura sic glo. ibi ait. Et in spec-
tu magnatorum collaudabitur. Ter-
tio propter infirmum ipsa recipi-
entem. Et ibi dicitur. honoraria me-
dici propter necessitatem etiam illi
causantur aliter. Super quo videtur
glo. Quod sunt medici corporales
et spirituales. Corporales namque me-
dici corpora spirituales vero animas
curant. Quod honorandi sunt
spirituales sunt proferendi ad intel-
lectum in solutione questionum et
sciendum quod una suam esse
dignitatem alia tripliciter. Primum
primo ex parte rei considerate
Secundo ex parte modi considerandi
Et tertio ex parte finis ad quod
ordinatur. Nam ex parte subiecti
vel rei considerate metaphi-
sica est dignior omni alia cum
in modo abstractioni consideratur
Secundo ex parte finis architecto-
nicæ digniores sunt subfir-
mentibus sic militaris est dig-
nior scientia scientia quo-
modo ex parte subiecti vide-
tur esse dignior aliis finibus prae-
teritis cum sit de corpore sano ego
et neutro quod est organum anime
et omni actum humanæ. Ex parte
vero finis dignior videtur sua
legat et militaris cum ordinatur

ad assuetudinem boni publici quod
proferatur bono universali singulari-
ter persone. Et ex parte modi con-
siderandi ut ex certitudine tra-
dendi videtur se habere sic ex-
cedentia et excessiva quod sic re-
gula medicinali varianda et
exuarietate propter conditionem
ut dicitur augustinus in libro de libero
arbitrio ad primum quod dicitur
quod sunt virtuosus est corporale vita
per consuetudinem boni publici mor-
ti exponitur sic finis ad quod or-
dinatur mediana ordinatur
ad finem legat sic in hoc
videtur ista dignior esse illa
Ad secundum est dicitur quod sic spe-
culative distinguitur a practi-
cis ratione finis quod finis
theoretice veritas practice
vero opus ut scribitur in
methaphysica medicina vero non
subalternatur philosophiæ naturali ra-
tione finis si magis ratione
subiecti quia corpus humanum
quod consideratur a medico con-
tinetur sub corpore mobili fini-
phiæ quod consideratur a naturalibus
philosophis ad tertium est dicitur quod
dignitas in scientiis practice
magis accipitur ratione finis
quam ratione subiecti ut modi
considerandi in dato quod habet
duobus mediana excedat
alias scientias practicas non
in hoc sequitur quod omnibus
sic simpliciter dignior

N ad scdm sic pcedit vide
 em qd mediu si no sint
 delegitio thoro nati sn pto
 possint medicor offiu exē
 ze qz dignior e cura aiazp
 qua cozpozp sz no so ille
 gitime nati ymo sly sacerdoti
 no phibet adsumu sacerdoti
 puerze si no fuerit patne i
 gimeze imitozes vt scribit
 lxxi di t pbitozoz pzetra
 nullus det excludi ab execu
 tione alicui legitim actus
 nisi p pto t culpa ppa sz ille
 gitimaco accidit sn ppa cul
 pa illiq q illegitim nascit
 Non g iuste pcurari pt exe
 cutione alicui legitim actus
 pzeterea magr det qd puzi
 ppe actu vicosu suu pui qua
 ppe actu vicosu alioz sed
 nullus excludit ab executione
 alicui offiu ppe adulteru
 pui qmissu Ergo n ppe adul
 teru suoz paratu mto ma
 gr pcontrariu e qz ide iudi
 cu est de medicis aiazu t
 cozpozp sz scribit De vt xxv
 de stoto natus non mgdret
 aiaz ergo mediu illegitime
 nati i cura cura aiazp coz
 pozu admitti no debet p
 sponso dicitu q mediu qbt
 curaco cozpozp qmittit apo
 pulo ciuitate debet ee elai vt
 caza de pbitate mozp et piaz
 arff eligat ipi tues illos me
 dios qbus se liberos q suos

legitudine cozpozp qmittant
 sic iuriconsultus d' equo se
 q sint officio rei publice de
 putati et qz illegitim nati no
 pnt ee decuriozes t admini
 stratozes rei publice ut idem
 iuriconsultus ponit sequitur
 q mediu no nati de legitimo
 thoro mediane offiu exē
 no valet sintz qz offiu rei
 publice fidelit e excedu se
 q recepto iuramento pzactica
 di offiu e ipis medicis qmit
 tendu ita q ppe experientie
 pbatom qmuit appto debet
 mediu ee electi ppter vo rei
 publice admistratoz debet
 ee legitime nati sz ppe offiu
 fidele exequoz debet licitari
 iurati ad pmi g e dicitu
 q sly sacerdotu et illiq ille
 gitime nati su cu dispesatio
 ne ad cura aiazu assum pnt
 sic e mo medicz illegitime
 nati cu dispesatione cura coz
 pozp qmitti pt ad fm e dicit
 du q illi qui pponit publicz
 offiis quada clauate mozp
 et fame fulgere debet que
 obscurat aliquo mo ex vicio
 sa origine Ideo absq pzo
 pto ab admistracione rei pub
 lice excludit nisi dispense
 cu eo pillu qui est rei publi
 ce puzoz adicu e dicitu
 q no e sile q mala quib
 qmittit p pum actu suu p
 zm actu doloris et qzuciois
 abolei pnt sz mala q sequit
 natura no pnt delai p puz